
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 1 8 JULI 2024kenmerk 3913775-1068678-GMT, 
houdende GVS regeling augustus 2024 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering; 

Besluit: 

Artikel I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

A 

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

2,40 STUK 0,77044 

1,00 STUK 4,95000 

1,00 STUK 4,95000 

1,00 STUK 4,95000 

0A05AAA0 V 	120431 	 URSOSAN CAPSULE 

250MG 

0A06AHAO V 	EU/1/18/1291/004 	RIZMOIC 200 

MICROGRAM 

FILMOMHULDE 

TABLETTEN 10 ST 

0A06AHAO V EU/1/18/1291/006 	RIZMOIC 200 

MICROGRAM 

FILMOMHULDE 

TABLETTEN 100 ST 

0A06AHAO V 	EU/1/18/1291/002 	RIZMOIC 200 

MICROGRAM 

FILMOMHULDE 

TABLETTEN 28 ST 

Pagina 1 van 6 



0A06AHAO V 	EU/1/18/1291/001 	RIZMOIC 200 	 1,00 	STUK 	4,95000 
MICROGRAM 
FILMOMHULDE 
TABLETTEN 7 ST 

0A06AHAO V 	EU/1/18/1291/003 	RIZMOIC 200 	 1,00 	STUK 	4,95000 
MICROGRAM 
FILMOMHULDE 
TABLETTEN 84 ST 

0A06AHAO V 	EU/1/18/1291/005 	RIZMOIC TABLET 	 1,00 	STUK 	4,95000 
FILMOMHULD 200MCG 

0A07AABO V 	132844//11984 	VANCOMYCINE MEDCOR 	8,00 STUK 	9,46132 
CAPSULE 250MG 

0A07ECCO V 	1331051/28131 	SALOFALK GRANU-STIX 	1,50 STUK 	1,25116 
GRANULAAT MGA 
1000MG IN SACHET 

OBOlABAP V 	132795//15963 	FRAXIPARINE INJVLST 	0,30 	ML 	5,92940 
3800IE/0,4ML 
(9500IE/ML) WWSP 

OBO1AXBO V EU/1/20/1488/004 RIVAROXABAN ACCORD 	8,00 STUK 	1,24091 
TABLET FILMOMHULD 
2,5MG 

OBO1AXBO V 124959 	 RIVAROXABAN KRKA 	8,00 STUK 	1,24091 
TABLET FILMOMHULD 

2,5MG 

OCO3CAA0 V 	127540 	 FUROSEMIDE XIROMED 	2,00 STUK 	0,04523 
TABLET 20MG 

OCO3CAA0 V 	127541 	 FUROSEMIDE XIROMED 	1,00 STUK 	0,07538 
TABLET 40MG 

1C04ADA0 132826//11175 PENTOXIFYLLINE 	 2,50 STUK 0,19835 
V 	 MEDCOR TABLET MGA 

400MG 

YCO9BXAO V 	133240//112147 	TRIPLIXAM TABLET 	1,00 STUK 	2,21816 
FILMOMHULD 10/2,5/ 

5MG 

YCO9BXAO V 	133241//112148 	TRIPLIXAM TABLET 	1,00 STUK 	2,87266 
FILMOMHULD 
10/2,5/10MG 

Pagina 2 van 6 



ODO7ADADL 	133068//7579 	DERMOVATE LOTION 	1,00 GRAM 	0,18635 

✓ 0,05% 

OG03CAA0 	132305//5861 	PROGYNOVA DRAGEE 	2,00 STUK 	0,11226 

✓ 1MG 

OGO3CAA0 	132304//5311 	PROGYNOVA DRAGEE 	1,00 STUK 	0,18710 

✓ 2MG 

0JO1DABP V 	133207//27751 	CEFOTAXIM ERC 	4,00 	STUK 	10,39160 

INJECTIEPOEDER 

FLACON 1000MG 

0J02ACB0 V 	128705 	 POSACONAZOL AMAROX 	1,00 STUK 	68,24000 

TABLET MSR 100MG 

ONO2AAA0 V 133155//27509 	OXYNORM CAPSULE 

5MG 

ONO2AAA0 V 133156//27510 	OXYNORM CAPSULE 

10MG 

ONO2AAA0 V 133157//27511 	OXYNORM CAPSULE 

20MG  

6,00 STUK 0,41607 

3,00 STUK 0,69344 

1,50 STUK 1,38689 

ONO2CCB0 	133209//19470 	IMIGRAN NEUSSPRAY 	1,00 STUK 	10,43468 

✓ 20MG 

ONO2CDAP V 	EU/1/18/1293/005 AIMOVIG INJVLST 	0,02 	ML 	934,65866 

140MG/ML PEN 1ML 

ONO3AGA0 132257//30759 DEPAKINE 	 15,00 STUK 0,12211 

✓ CHRONOSPHERE 

GRANULAAT MGA 

100MG IN SACH 

ONO3AGA0 132260//30763 DEPAKINE 	 1,50 STUK 0,53092 

✓ CHRONOSPHERE 

GRANULAAT MGA 

1000MG IN SACH 

ONO3AXCO 	131629//120965 	PREGABALINE EURECO- 	15,00 	ML 	0,26138 

✓ PHARMA DRANK 

20MG/ML 

132618//33735 	SEREVENT AEROSOL 	4,00 	DO 	0,23086 

ORO3ACCIDAV 
	

25MCG/DO CFKVR SPBS 

12000 + INH 

Pagina 3 van 6 



ORO3BABID V 	130308 	 CICLESONIDE SDZ 	1,00 	DO 	0,70100 

AEROSOL 160MCG/DO 

SPBS 120D0 + INH 

ORO3BABID V 	130307 	 CICLESONIDE SDZ 	2,00 DO 	0,42060 

AEROSOL 80MCG/DO 

SPBS 120D0 + INH 

133376//23529 	SERETIDE DISKUS 	1,00 	DO 	0,72888 

YRO3ACCIDCV 	 INHPDR 50/100MCG 

60D0 

133371//23530 	SERETIDE DISKUS 	1,00 	DO 	0,90703 

YRO3ACCIDCV 	 INHPDR 50/250MCG 

60D0 

OSO1AAAG V 	131238//11902 	FUCITHALMIC OOGGEL 	0,40 GRAM 	0,83224 

TUBE 5G 

YSOlECAG V 	130295 	 BRINZOLAMIDE/BRIMON 	1,00 	ML 	5,82019 

XIROMED OOGDR 

10/2MG/ML FL 5ML 

YSOlEDFG V 	133301//124776 	TAPTIQOM 	 1,00 	ML 	11,52160 

OOGDRUPPELS 

15MCG/5MG/ML FLACON 

7ML 

YSOlEDHG V 	133436//120174 	FIXAPROST 	 1,00 	STUK 	1,15216 

OOGDRUPPELS 

50MCG/5MG/ML MINIM 

0,2ML 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"OCO9CAA0 	107603 	VALSARTAN MYLAN TABLET 	0,50 STUK 	1,48840 ": 

✓ FILMOMHULD 160MG 

OCO9CAA0 	107603 	VALSARTAN VIATRIS TABLET 	0,50 STUK 	1,48840 

✓ FILMOMHULD 160MG 

"OCO9CAA0 	107604 	VALSARTAN MYLAN TABLET 	0,25 STUK 	2,97680 " 

✓ FILMOMHULD 320MG 

OCO9CAA0 	107604 	VALSARTAN VIATRIS TABLET 	0,25 STUK 	2,97680 ; 

✓ FILMOMHULD 320MG 

Pagina 4 van 6 



"1D01ACADC 	22750=10470 

V 

1D01ACADC 	22750=10470 

V 

"0302ACB0 	113187 

V 

0302ACB0 	113187 

V 

"YSOlEDCG 	105655 

V 

YS01EDCG 	105655 

V 

KETOCONAZOL JC CREME 

20MG/G 

KETOCONAZOL CF CREME 

20MG/G 

VORICONAZOL MYLAN 

TABLET FILMOMHULD 50MG 

VORICONAZOL VIATRIS 

TABLET FILMOMHULD 50MG 

DORZOLAMIDE/TIMOLOL 

MYLAN OOGDR 20/5MG/ML 

FL 5ML 

DORZOLAMIDE/TIMOLOL 

VIATRIS OOGDR 20/5MG/ML 

FL 5ML 

1,00 GRAM 0,22749 

1,00 GRAM 0,22749 

8,00 STUK 13,64800 

8,00 STUK 13,64800 

1,00 ML 
	

3,13380 ": 

1,00 ML 
	

3,13380 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

ARIXTRA INJVLST 12,5MG/ML WWSP 0,4ML 

ARIXTRA INJVLST 12,5MG/ML WWSP 0,8ML 

IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN 

APPLICATOR 68MG 

IOPIDINE OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 

5ML 

SALAGEN TABLET OMHULD 5MG 

THIAMINE HCL ERC INJVLST 100MG/ML 

AMPUL 1ML 

EU/1/02/206/010 

EU/1/02/206/016 

133458//21168 

133393//16925 

131450//21111 

130327//51924 

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

35004 	PIPERACILLINE/TAZOBACT MYLAN INJPDR F 

4000MG/500MG 

35004 	PIPERACILLINE/TAZOBACT VIA INJPDR F 

4000MG/500MG 

B 

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt: 

178. Mavacamten 

Voorwaarde: 

Pagina 5 van 6 



M. Agema 

uitsluitend voor een verzekerde met symptomatische (NYHA klasse II-III) 
hypertrofische obstructieve cardiomyopathie (HOCM), die 

a. ondanks het optimaal instellen op bètablokker (stap 1) en non-
dihydropyridine calciumantagonist (stap 2) persisterende klachten heeft 
(NYHA 	of 

b. ondanks het optimaal instellen op bètablokker of non-dihydropyridine 
calciumantagonist persisterende klachten heeft (NYHA ?AI), indien er een 
bewezen contra-indicatie of intolerantie is voor één van de twee 
(bètablokker of non-dihydropyridine calciumantagonist). 

Het recept dient te zijn voorgeschreven door een expertisecentrum. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2024. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
1 augustus 2024, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2024. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 

Pagina 6 van 6 


